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vítězství pro když zakročil senátor Asbutt
Arizony a domovní správce J'o

vstalo to když senátor West ne

přímo nadhodil že třeba plave

VICHŘICE NA SEVERU !

Mvh indiánští hoáí byli zabílí a!

pět vážné raněno v ripentoii-- s

Mínn a tí osoby poraněny je j

iiíí Ičžce ve 1'TandrcMij H Uf í

ROZBROJ V HA-- %
VIRSKE Ulili
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ZPRÁVY AMERICKÉ

t4 ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ iMi4"'M--
áíAlo k vflrínoUim r hkhi

vrdrancovany wwinonw #o- -

rac cápadnich havíř (i ft úřadu-

jíc! mayor vyhozen i oknu

niouho frvujíel spory fifí dvě-ísk- é

iini" v
ni ™ ' -

Uutle Mont vyvrcholily f sobo-

lu ve vážné výtržností Toho u- -

konána byla slavnost na pamál- -

i

NECHTĚJÍ PERKINSE V

STKANÉ

Auum ríncliot z New Yorku u

Velejod řlill)!oll Hfedli tet dú- -

éinéfio dopixii který adreaoval
Theodoru UooneveltOVÍ Čle(lů(n

národnílio v'loru jiroitreanivid

atrany n jiným vfjdeiim u v némz

odauoval 1$ W 1'erkinae před-aed- u

národního výkonného výbo-

ru jako pííte strany hlavně k

vůli jeho obchodním stykům a

1'nited States Steel Corporation
a International Ilarvester Com-

pany "dvěma monopoly jimž

ku založení unie před íl lety a ll

když průvod dostal na hlavní y
ulici bylo naň házeno oken

kamením a předseda unie Kib--

maršál Michael Conway bylí f
sraženi s koní líní ůřadníci nme í

bylí vyhnáni z průvodu našil )

útočiště v šerifové ňřadovné

o té dav pozůstávající z ha- - fr

vířft kteří se přidali k Industn- - K

t i I
á lni in dčlníkům světa nnai se a

ii(ti unii u všecko tam
IIM1JVTÍIOIH ' — -

bmf zničil nebo vyházel ven I'i-an-

shozeno bylo se schodů kni

hy záznamy a dvě pokladny ume

vyházeny okny Hallotní sklínky

obsahující lr00 hlasů i vržených

Zákon junz amenck lodi m
rnčutnávající domácím ob

chodem zlavny byly placení
mýtného v Pananuském průpla
vu odvolán

Mdvoiiuii ziiKona jimž amen

ckým lodím zamčstnávajícín nr

domácím obchodem ničlo se do

statí volného průchodu Tunám

ským priiplavin přijato bylo v

seiiaté ve čtvrtek večer 00 proti
:i7 hlasům 1'ředloha půjde nyní
do poslanecké němovny jež tu
pochybně schválí Simmons-Norr- í

sův dodatek výajovně reservujíc
Spojeným Státům všecka práva
která mají dle smlouvy Ilay
rauncefote-ov- y

rrijeu preuioriy m tuliem za

pase který trval více měsíců jest
považováno za další vítězství pro
presidenta Wílsona Ačkoli tři
náct republikánů šlo s demokra

ty pří rozhodném hlasování pre
sídeiit zahájil ve své straně hnu

tí pro odvolání zákona a svým
mocným vlivem seřadil za sebou

demokratickou většinu
i resident oai na jevo ze ne

souhlasí s oním dodatkem Sím
mons-Norrisovýi- avšak jest vel

mí pochybilo že by předlohu V

viiii lomu veiovai icuenaci de
mokratů se senátorem 0'Coruia
něm v čele až do poslední chvíb

bojovalo a dokazovali že Spoje
ně Státy neměly by se vzdáti žád

ných práv nad průplavem který
byl zbudován americkou podniká
vostí a americkými penězi I'odá
val i sice dodatek za dodatkem
než ty všecky byly odmítány vět
Sinou

Senát unaven byl dlouhou de

baton a když konečně došlo ku
hlasování panovalo v sále ticho a

hlasy ohlašovány bez všelikého

rozčilení

Chsiičji z večera došlo k výbu
chu mezi demokraty který jasně
dokazoval jaká nevraživost byla
vzbuzena touto předlohou Sená

toři Vardaman z Mississippi
West z fjeortric málem dostali se

do rvačky Cž se na sebe sápali

cyklonu jenž řádil v oněch mí-

st ch ve středu odpolcdw J)v
ácí z 1'ipcstonské indiánské sk

ly byli chycení v senníkii maíta
! když vítr zbořil onu budovu

jolu s jinými stavbami na twr-sm- i

a na místě zabití Poletující
kusy díeva zranily pět jiných
chlapců Ve l'landreau několik
roeiiŇích budov bylo zbořeno W

A Mathews Indián byl povážli-

vé zraněn když jeho domov byl
zničen K V Ilaim farmář a je-

ho zena byli zraněni poletujícími
troskami z indiánského episko-palníh-

kostela Stromy byly vy-

vraceny venkovní stavby na far-niác- h

rozváleny telefonní a tele-yrraf-

dráty přetrhány a vůbec

značná škoda natropena

VE SJEZDU DŘEVARÚ BUDE

TUHÝ BOJ
Žádost o tak zvané "manda-rijus- "

podaná před soudem v

Rock Island III aby donucen

byl vrchní klerk Moderních Dře-vař-

Ameriky k vydání pověřují-
cích listin povstalecké frakci do

národního sjezdu který zahájen

byl včera v Toledo O byla vza-

ta zpět když soudce Olmsted o- -

depřel vyskrtnouti jisté části od-

povědi úředníků řádu Žádost

podána byla v zájmu povstale-ckýc- h

frakcí v Illinoisu lowč a

Nebrasce Tím přenesen bude boj
do sjezdu neboť prozatímní po-

věřující listiny budou vydány

delegacím v kontcstujícíeh
státech a ve sjezdu bude rozhod-

nuto které z nich jsou oprávně-

ny zaujati místa

ROOSEVELT MÁ PRVNÍHO

VNUKA

Theodore Roosevelt III naro-

dil Be manželům Rooseveltovým
ml v New Yorku v neděli Jest
to první vnouče plukovníkovo s

příležitostí nosit i jeho jméno a

bude mu dáno co nejdříve mož-

no I'í Rooscveltová ml byla
flečna Klennor Alexandrova když
se provdala 20 června 1910 —

l'rvním dítkem bylo děvčátko

ůřadníků unie

spočítány í
obsah vy- -

'

při nedávné volbě

které nebyly dosud

byly zničeny a jejich
prázdněn na ulici

Radní Frank Curran úřadující l

i

(

nejvíce se podařilo vykořisťováni
veřejnosti a zdrcení ortfaniaované

práce" Na začátku praví se v

dopise že "situace existuje v

straně která musí být!

vyjasněna má li strana získat! si

všeobecnou důvěru" "Situace
kterou mám na mysli" pokraču-

je p 1'inehot ve svém dopise "je
tato 1'ředně živel ve vedení na-

ší strany v čele h Oeortfc W

1'eťkinscni přeje chránění sou-

kromého monopolu v americkém

průmyslu a od utvoření strany
se namáhal zaslíbit ji onomu směl
ru a Jnihe předseda výkonné-h- o

výboru (p 1'eikins) protiví
se uznání práv práce ortfanisova-t- i

se a vyjednávati h kapitálem
skrze unie a často vyjádřil se v

tom smyslu" I'un Roosevelt vů-

bec se nepoehluliíl že dopis tako-

vého obsahu od 1'inehota dostal

TANEC NA ČERNÉ LISTINĚ

Krajský soud okresu íiallatin
v Illinoisu uznal za správné jed-

nání okresního SkohWorce f M

Hoswella jenž nedávno odvolal

certifikát slečny Omy Kinsellové
z Omahy z té příčiny že se dopu-

stila "zločinu" tancování Okres-

ní školdozorce před několika tý-

dny vydal rozkaz zapovídající
tanec učitelkám a pohrozil ode

jmutím certifikátu každé která

by toho nedbala Soud rozhodl
ze rozkazem tun Isoswpii nepře-
kročil hranice své právomoci

PADÁK VYSTŘELENÝ Z DÉ

VZD

i

LA PRO STLAČENÝ VZDUCH MUŽE ZACHRÁNITI ŽIVOTY
UCHOPLAVCtr KTEŘÍ SPADNOU

cky trust vynaložil m
poražení předlohy " Jív ly vám

nějaké peníe nabídnuty T" sr
kastícky zeptal se Vardaman a

lned polom se zaťatými pěstmi
c na "be hnali llík zakročení

nejbližáícb senátorů nic horšího
sc nestalo a později West í Var
daman vysvčtlilí že tčini ponám
hami nic zuno nemínili v pon-

dělí president Wílsoii předlohu
podepsal

NOVÝ VELEVVSLANEC PRO
FRANCII

Koniírcaník William (íraves
Sharp z Ivlyríe O jmenován byl

presidentem Wílsoncm velevy
slancem pro Francií a jméno jeho
posláno do senátu v pátek Na

stoupí po Myronu T Hcrríckoví
z Clevelandu dřívějším 'Jver- -

néru (mia a posledním % velevy
slaneů kteří zůstalí z Taftový
administrace Sharp čítá Tm roků
věku jest professl advokátem a v

poslední době vlastnil továrnu —

Toto jest jeho třetí lhůta v kon
gresu

POUZE TRI PŘÍPADY STŘE
VNÍHO TYFU V ARMÁDĚ

Střevní tyf vykořeněn byl
armády Spojených Států což dle
tvrzení majora F F Russella v

úředním časopise sdružení ameri

ckých lékařů docíleno bylo tyfo
vým očkováním V celé pravidel
né armadc (KH) muzu sune v

kasárnách neb táborech ve Spo
jených Státech Filipínách "'íné

Porto Riku Kubě a na Hawaíi

udály se během roku lítKl pouze
tři případy střevního tyfu Dva r
těchto byli rekruti u nichž ne

moc se objevila pět dní po odvo-

du i'ouze jeden případ udál se
u vojáka jenž byl očkován a si

ce v praporu který kotia službu
v ( 'ínč Ve všech třech případech
nastalo úplné uzdravení

OBŽALOBA PROTI DEPART- -

MENTNÍM KRÁMŮM

Komise Spojených Států na in

dustriální vztahy zkoumající pří
tónině v New Yorku poměry v

pot nich dílnách továrnách de- -

partmentních krámech a "domá
cí práci" bude vyšetřovat i pro- -

dášciií Menjamína (íitlow-- a

předsedy unie klerků že "mrav-
ní podmínky v některých

krámech jsou pro
ste hrozne" Citlow tvrdil že

dívky musí si dát líbiti pozorno
sti svycii naurizcnycn noy si u- -

Iržely svá místa a že "jedině
strach zdržuje mnohá děvčata a- -

y šly na ulice a zvýšily si své

důchody z nichž nemohou býti
slušně živy" Zástupci velkých
krámů popírají tvrzení (íitlow- -

ovo

SOPKA V CALIFORNII V

ČINNOSTI
Mount LasKcn blíže lieddin

Cal začal chrlit í dým a popel v

pátek li v neděli ráno udal se již
řtesty vvbueh Obyvatele z měst

íih iidesát mil v okolí pohlíželi
na ohromný sloup dýmu stoupají- -

I k obloze Došla též zpráva že

luli (iraham z Mantonu byl u- -

smrecn výbuchem avšak postrá-
dá dosud potvrzeni

BLESK ZASÁHL BALLON
Ze čtyř ballonň které vyletěly
Portland Ore minulý čtvrtek

v ilalkovvcli zavotiecli iMiiaiIunycIi

ero klubem Ameriky došly do
neudě pravý o třech ledme
allon Sprinfiebl byl jeslí po- -

iřešováit ří ieiuláiii této zprávy
The Kališů City lil snesl se na
úbočí horské po plavbě heí vše

iké vážné nehody trvuvšl přes
sedmnáct hodut na místě devět
mil nevěrná ml pohoří Caseaden

sedmdesát nm md V plinié éúie
ml l'iu ilainlti Kapitán Jolm her- -

y mu St limÍMu pilot a lieoii
Y Morrísou jihu pomocník
album Millioii 1'upiiltttiiui duh
říjeli du Dreifou Cily v sídmtu

asuí ránu si vnruíujli'1 hítor
koti jak ím livrtcdit lU botu

vin t I md jtho východní ol
'mtlmtdu vb ělvrtck vetSr

muričen kd)l jho
ttlloii jtiMttžtii 13 1 iíťkulikrátc
tiskem rotrleit v výli 'lvi
l p irv potom iic e do
nirmuu lrvnl iprivu o télu im- -

hisU pt tiu sl potluk lil hubili klu

rv bl i bslliiu vvnUii TMI
lloii o němí ilolU ipliva

'lirltf Hrtiu iahliAii b I k mni
iiMktiláli mh bmtfl $U lit

kdu k Atsm lo přiifl

LÍSTEK PfiOOREBSI VISTO V

JI2 DAKOTÍ

I'o navržení lí K Jmwdclla

Artcsian za senátora Spojených

Stálů a VV J McMastcrse

Yankton za guvernéra první no

mínační konvence prof vul

ni runy konaná v Jluron S I)

ukončila v 7 liol minulé úterý
večer J'lný lístek byl navržen

po tuhém boji vedeném li L

jenž odporučoval navr-

žení pouze guvernéra a senátora

I)o kongresu navržení v prvním

distriktu II A Tatru! z okresu

Minnehaha v druhém II 1'

1'aekard ze Spink kdežto ve tře

tím okresu nebyla nominace pro-

vedena Ostatní kandidáti jsou

jak následuje
' Ji Kcevea

Jpawich sekretář státu Oeorge

Iierrv Clark místoguvernér : Jf

J YVipř 1 1 utí-í- i ímhou auditor

Herman Kllerman Yankton po-

kladník M li llapgood Jantf-for- d

komisař škol a veřejných

pozemků M 1 Edward lírown

školdozorce Niklo nebyl navr-

žen za generálního návladnílio

NEJVYSSÍ SOUD ODEPŘEL
ZÁRUKU THAW-OV- I

Nejvyšší soud spolkový zamítl

žádost Harry K Thaw-- a aby

propuštěn byl pod zárukou z do-

zoru úřadů státu New llamp-shir- e

Soud rovněž odepřel dovo-lit- i

Thaw-ov- i odejeti do 1'ittH-hurj-

kde vede proces proti dů-

věrníkům pOZŮHtalosti SVČllO

otce které chce ilonutiti aby mu

vyplatili úroky z cenných papírů
Standard Oil Company V T

Jerorne někdejší distriktní ná-vlad-

z New Yorku ve své řeči

prohlásil že Thaw jest "nebez-

pečným a trvalým šílencem"

VÍTÉZSTVÍ PRO UČITELSKOU

UNII

Učitelky z veřejných akol v

Clevelandu získaly před kraj-

ským soudem zápověď zakazují-
cí Školní radě prováděti resoluci

nedávno přijatou a ustanovující
že žádná učitelka nebude zaměst-

nána která jest členem dělnické

unie "Ohioské zákony uznávají
a povzbuzují organisaee" roz-

hodl soud "a ákolní rada nemá

práva usnésti se že príňtí kon-

trakty nehudou uzavírány me-

zi ní a osobami jsoucími ve spo-

jení h dělnickými uniemi"

PRIMADONNA ZÍSKALA ROZ-

VOD

Mmf Ernestine Schumann-Heinkov- á

získala rozvod v Chica-

gu od svého manžela Williama

Kappa ml jehož ohnivé zami-

lované dopisy zasílané pí Cathe-rin- e

Deanové z New Yorku byly
sensaeí rozvodní pře a bavily ve-

řejnost po více dní Soudce Sul-liva- n

nařídil porotě aby rozhod-

la ve prospěch Sehumarin-IIejn-kov- é

Zdá se že manželé byli a

rádi že se zbavili jeden dru-

hého l'an Iíapp pravil pouze
že priiriadonna jest příliš "tem-

peramentní" a odepřel odpověď
na otázku zdali ii nyní vezme pí
1 Jeanovou neobyčejně sličnou

blondýnku I'í Shumann-IIein-kov- á

odejela ihned do New Yor-

ku odkud vypluji do Kvropy
do Hayreuthu kde v chystaném

Wagnerovském festivalu bude

tuíti vůdci úlohu a prohlásila že

se již nikdy nevdá a jedině svým
dětem ke bud věuovati a trochu
til umění ačkoli k vůli výdělku
toho nepotřebuje ježto ni Httho-upin-

iU jcnačité jmění

ŘETĚZ LORIMXROVÝCH

BANK PRASKL
Hrbem minulého týdne Xvře

lui byla v hteasfa t bank jel
byly kontrolovány bývalým spol-

kovým nátorciu Williamťtii U
rimerrm a i U MumUy ?m —

Vklly V nich tdlliUely Felkřllt

liUUT kapitál byt )!)
t!Ti Státní bankovní iiupektor

pi prvli' povrehnl proldldky
pri-hUni- l lt tiv bik II4 w bý-l- i

tautadějttým Krt přivmliu
tyU hrtMtiKduýtn vpiiUniin
%kl#dA iehl ml 1 Vrvu tyla
prý v#%ťd(ut k

tvdi liAttky lMriuřřuvy tby!y
tmijttt i bikovn utřdiua

t ílřiU-af- a i"diiitlii n jim J

hhwí Mlt lltNifik wlu dí
ktdu N v tortiH

rutývK kinkátdit %%Uk 'U

[$U jku prý (mjUtlity

mayor města socialista odehrál

se do sine unie aoy vyirnis
naiiomenul a vvhozeti byl n okna

lrubébo poschodí na chodIník

Jíyl vzat do nemocnice ece zra

nčn Dav neustal ve své prácí af
i koberce v zasedací síní byly

strhány a vyházeny ven Zastup
10000 hlav silný byl svědkem tč

to demonstrace a policie nechtěla

zakročit i pončvadž byla by mu

silu použili střelných zbrani -
Velká ocelová pokladna unie by-

la rozbita dynamitem Na rychto

pozavírány byly všecky hostince
k večeru zjednán aspoň poměr

ný klid

V nedělí delegace navštívila

tři místní Časopisy a žádala aby

přestaly nazývali Industriální

lélníky světa "davem" a "vý

tržníky"
Pmuřc byly vyvrcholením dá

vné nevraživosti mezi pravidel- -

nýmí ÍJ000 členy Federace zá- -

ladních havířů a "povstalci"
většinou čteny Industríálních dél- -

níkň světa Tito protestovali pro-

ti vysokým rozpočtům které by- -

y vypsány nu podporu stávkáříi
' Michiganu kam bylo posláno
asi ifcjiHiiHK) z distriktu liutte-skéh- o

Uylí prý nucení odváděli
až #10 měsíčné a kteří odepřeli
zbavení byli hlasovacího práva v

unii V jednom z dolů v pátek
ráno "povstalci" odepřeli ukáza-

li své uniové lístky obchodním

jednatelům unie a tito vyzvali
řidítele dolů aby je přestali za-

městnávali Na to "povstalci"
vyvolali havíře pracující na noc
ve třech dolech a způsobili výtrž-
nost při sobotním průvodu Ridi-tel- é

dvou dolů oznámili že nebu-

dou vyžadovali předkládání líni

ových lítků a práce taia zaháje-
na

SRÁŽKA OCEÁNSKÝCH

PARNÍKŮ

V neděli piijel do přístavu v

New Yorku parník Americké li-

nie New York který v sobotu
časné ráno srazil se s puntíkem
1'retorin od Hamburské společ-
nosti naproti Nanlueket s velí
knu trhlinou ve svém boku a vy-

sadil ImO cestujících jež málem
stihl tentýž osud jako ony 114

Kmpliss of liebind Také Freto
lín iichvlu i'ine porouchána a

pokračovala ve své plavbě Ač

koli cestující byli poděšeni pepo
vsliilít na lodích žiiduii paniku -

ItvU to první nehoda která Mi

hlu kupit itlia Kulici Ue během )

b té sltuby

nmn tuhýtl iprivní-h-
n4rM 11 iivnií u vnukovi j

kol 1 domloiiokll pfitdplafla m
na "Cenku Americky Vřiikov1'

Dr V Any
Uknř n ranhojič

ullii
Mly ifř ii ft k

i tsiM iiiMiiVé kUiif
t KnUljr v

Wi MKkf UmU t imuiiK

m d Unl

im u )m4 Aa ('! i Itk

cfžl1MJ

"i HfTTírrSAVING PARACHUTt fot AVIÁTOCa ín
V f (I GU- H- 5HQQTIH6 PAOACHUTC frym AUTO ♦

'o o

TťHiíř dřímá íti iu m m hislárh M!tlunhíů H vdm hplv l juu'lt M hrnutcviuí A til
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